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Til 

Folketingets Kulturudvalg 

Landsforeningen for Scenekunstnerisk Grund Kurser (SGK) blev etableret i 2015 og består af medlemmer 

fra alle landets scenekunstneriske grundkurser. Se: www.scenekunstgk.dk 

Det har med stort frivilligt arbejde været muligt, at samle alle Scenekunstnerisk Grund Kurser initiativer i en 

fælles landsorganisation, med det formål, at fungere som et interessefællesskab og rådgivende organ for 

den scenekunstneriske talentudvikling, vækstlag og grundkurser.  

Det har samtidigt været et mål at definere fælles tiltag, som beriger samarbejdet og nye talent initiativer 

fremover. Dette har vi valgt, trods de meget forskellige strukturer, at samle i en fælles 

interesseorganisation og det har allerede været til nytte og gavn. Der er blandt andet vedtaget fælles 

faglige retningslinjer for SGKér i hele landet ( se vedhæftet). 

Landsforeningen repræsenterer pt. 17 talentudviklingscentre for scenekunst geografisk spredt ud over hele 

landet. 

SKG- landsforeningen arbejder for at styrke en kvalitativ udvikling  talentarbejdet med scenekunsten i hele 

landet og virke for unge, der ønsker at komme videre i det professionelle scenekunstneriske fagfelt.  

Landsforeningen arbejder desuden for at udvikle og kvalificere det scenekunstneriske vækstlag lokalt og at 

guide de unge fagligt og personligt godt på vej. 

Landsforeningen er i et tæt samarbejde med det  af Kulturstyrelsen nedsatte Talentnet at sætte fokus på 

scenekunstTalent området i Danmark.  

Vi fungerer desuden som konsulenter for nye SGK initiativer. 

 

Vi ser det som helt centralt ,at der formuleres en national strategi for vækstlag og talentudvikling indenfor 

scenekunst i Danmark og  beder om et foretræde for Folketingets Kulturudvalg. 

På dette foretræde vil vi gerne præsentere SGK Landsforeningens arbejde og visioner for det nationale 

scenekunstneriske talentarbejde, idet vi ser frem til en dialog om det fremtidige scenekunstneriske 

talentarbejde, som allerede foregår over hele landet i mange forskellige organisationsformer. 

 

Med venlig hIlsen 

 
Turi Malmø 

Sekretariatsleder Landsforeningen for SGK 
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